
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 62  del  22.06.2010    

OGGETTO : Approvazione del Piano  Esecutivo  di gestione  - Anno 2010.  ESEGUIBILE. 

 

 L’anno duemiladieci  il giorno  ventidue  del  mese di   giugno  alle ore   14.55   nella sala delle 

adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal 

SINDACO ing. Antonio Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA  RAFFAELE   - Vice  Sindaco X  

ESPOSITO ALAIA  FRANCESCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE  FELICE X  

MOLARO  SEBASTIANO X  

 

 Con la partecipazione del   Segretario Generale  dr. ssa Francesca Balletta,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 Su  proposta  del Direttore  Generale; 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti  nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 



Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL   SINDACO     IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO ing.  Antonio Sodano           F.TO     dr.ssa Francesca Balletta  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  22.06.2010 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

        22.06.2010  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.     1455        REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano, 22.06.2010 

 

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE        

         dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenute esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                

        f.to  Giuseppa Capone 

 

 



Direttore  Generale  
dott. Giuseppe Romano 
 
OGGETTO:  Approvazione  del Piano esecutivo di Gestione  - anno 2010. 
 
 
 
PARERE       in ordine alla REGOLARITA’  tecnica  
 
 Si esprime  parere  FAVOREVOLE  ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 
 

Il  DIRETTORE  GENERALE 
Dr. Giuseppe Romano 

 

PARERE       in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE  
 
 Si esprime  parere  FAVOREVOLE  ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 
 

IL  RESPONSABILE DEL  SETTORE  FINANZIARIO 
Dr. PierPaolo Mancaniello 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oggetto:  Approvazione del piano esecutivo di gestione – Anno 2010. 



 
 

 
RELAZIONE ISTRUTTORIA 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
- PREMESSO CHE l’art.107 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 
agosto 2000, n.267, prevede che spettino ai dirigenti la direzione degli uffici e dei servizi secondo i 
criteri e le norme dettati dagli statuti e dai regolamenti nonché la gestione amministrativa, 
finanziaria e tecnica mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, 
strumentali e di controllo anche mediante l’adozione degli atti e provvedimenti che impegnano 
l'amministrazione verso l'esterno; 
 
CONSIDERATO CHE l'art. 169 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali, approvato con d.lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, stabilisce che, sulla base del bilancio di previsione annuale deliberato dal 
Consiglio, l'organo esecutivo definisca il piano esecutivo di gestione, determinando gli obiettivi di 
gestione ed affidando gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi; 
 
VISTO CHE il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2010 è stato approvato con 
deliberazione del Consiglio comunale n. 22 del 17/5/2010,  esecutivo ai sensi di legge; 
 
PRESO ATTO degli indirizzi impartiti dal Consiglio comunale in sede di approvazione della 
relazione previsionale e programmatica per il triennio 2010-2012, allegata al bilancio di previsione 
annuale 2010, recante i programmi e progetti che l'Amministrazione intende realizzare nel triennio 
2010-2012 dai quali pertanto devono discendere gli obiettivi da assegnare ai responsabili dei servizi 
per l'anno 2010; 
 
CONSIDERATO CHE, con deliberazione di G.M. n. 55 del 28/5/2010, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il nuovo organigramma dell’Ente, seguito dalle nomine sindacali dei responsabili di 
settore;  
 
PRESO ATTO che con la citata deliberazione, per mero errore materiale, il servizio Sport risulta 
inserito nella struttura organizzativa del VI Settore invece che in quella del II Settore, nel cui piano 
economico di gestione rientrano le relative risorse finanziarie; 
 
CONSIDERATO, pertanto, necessario modificare l’organigramma allegato alla deliberazione di 
G.C. n. 55/2010, inserendo il Servizio sport nella struttura organizzativa del II Settore; 
 
RILEVATO CHE il piano esecutivo di gestione di cui al presente provvedimento è stato elaborato 
in collaborazione con i responsabili dei servizi e con gli stessi concordato e che gli obiettivi 
assegnati ai vari responsabili sono stati quindi determinati con particolare riferimento alla reale e 
concreta attività gestionale dei responsabili stessi ed alle dotazioni finanziarie, umane e strumentali 
assegnate, rispetto alle quali risultano quindi effettivamente compatibili e realizzabili; 
 
RITENUTO necessario, pertanto, provvedere all'approvazione del piano esecutivo di gestione per 
l'anno 2010, al fine di assegnare ai responsabili dei servizi gli obiettivi di gestione nonchè le 
dotazioni strumentali, umane e finanziarie necessarie per il perseguimento di tali obiettivi; 
 



VISTO CHE, ai sensi dell’art. 108 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali, approvato con d.lgs. 
18 agosto 2000, n.267, compete al Direttore Generale la predisposizione del piano dettagliato degli 
obiettivi nonché la proposta di piano esecutivo di gestione; 
 
VISTO il  T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n.267; 
 
VISTO il vigente Statuto comunale; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
 
 

 PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

1) di approvare il piano esecutivo di gestione per l'esercizio finanziario 2010, come risultante 
dagli allegati elaborati che costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

 
2) di dare atto che le risorse dell'entrata e gli interventi della spesa sono stati graduati in capitoli 

ed i servizi in centri di costo in conformità all'art.169, comma 2, del T.U. sull’ordinamento 
degli enti locali, approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

 
3) di prendere atto che per mero errore materiale  il servizio sport è stato inserito nella struttura 

organizzativa del VI Settore invece che in quella del II Settore, nel cui piano economico di 
gestione rientrano le relative risorse finanziarie; 

 
4) di approvare l’organigramma allegato che modifica l’organigramma di cui alla deliberazione di 

G.C. 55/2010, inserendo il servizio sport nella struttura organizzativa del II Settore; 
 
5) di stabilire che i responsabili dei servizi individuati nell'allegato sono incaricati della gestione 

delle risorse finanziarie, umane e strumentali rispettivamente assegnate per il perseguimento 
degli obiettivi individuati, adottando i necessari atti di gestione, impegnando direttamente le 
risorse finanziarie ed accertando le entrate assegnate, nel rispetto delle competenze attribuite 
dalla legge alla Giunta comunale ed al Consiglio; 

 
 
6) di dare atto, pertanto, che in sede di applicazione del presente piano esecutivo di gestione, 

l'assunzione degli impegni di spesa avrà luogo, in via generale, a cura dei rispettivi responsabili 
di servizio, secondo le modalità operative e procedurali previste dal vigente regolamento di 
contabilità e dalle vigenti disposizioni di legge; 

 
7) di stabilire che ove ricorrano le fattispecie, espressamente e tassativamente previste da norme di 

legge, di deliberazioni di Consiglio o di Giunta che comportino impegni di spesa, l'assunzione 
dell'impegno stesso avrà luogo con il medesimo atto deliberativo; 

 
8) di stabilire che, nell'ipotesi di successivi e separati provvedimenti con cui la Giunta approvi atti 

di amministrazione integrativi, in materia di indirizzi, del presente piano esecutivo di gestione, 
l'assunzione dei relativi impegni di spesa dovrà aver luogo a cura dei responsabili dei servizi, 
con successivo provvedimento secondo il principio generale richiamato al punto 4). 

 
 



    Il Direttore Generale   
  avv. Giuseppe Romano   

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
         
         
         
 

 

 

COMUNE DI 
MARIGLIANO 
Provincia di Napoli 

 

  
 

   

        
         
         
         
         

         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

   
 
 

 

UFFICIO LEGALE 
GARE E CONTRATTI 

 

 

SINDACO 

 
  Polizia Municipale  

 SETTORE III 
  Servizi Cimiteriali, 
Edilizia sportiva, 
Patrimonio, Verde 
pubblico, Protezione 
civile 

 SETTORE I 
Assistenza, Servizio 
gestione anziani e 
assistenza invalidi 

SETTORE V 
Servizio Anagrafe, 
Stato civile ed 
elettorale, 
Contenzioso 

 SETTORE IV 
Lavori Pubblici, 
Urbanistica  
Edilizia 
scolastica,Servizi 
Informatici, Ambiente 
ed Ecologia 

 SETTORE VII 
Presidenza del 
Consiglio,  Messi, 
Segreteria Generale, 
Protocollo, 
Centralino, Ufficio 
Passi  

 SETTORE II 
Istruzione,  Gabinetto del 
Sindaco, Urp,  
Comunicazione, Sport 

SETTORE VI 
SUAP, Polizia 
Amministrativa, 
Cultura, Economato 

 SETTORE VIII 
Ragioneria, 
Controllo di 
gestione, Entrate 
tributarie 

 
DIRETTORE GENERALE 

SEGRETARIO GENERALE 
 

  
 Settore  Personale  



 
 

 

 

 


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	MAUTONE  FELICE
	MOLARO  SEBASTIANO


